МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

П Р И К А З

_01.03.2024__                                                                          №_54-о_____

г.Камень-на-Оби

Об организации  и проведении Всероссийских проверочных

работ в 4-8, 11  классах МБОУ «СОШ№1» в 2024 году

На основании Приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 №2160 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие во Всероссийских проверочных работах (далее – ВПР) в

следующие сроки:

- в 4а, б, в классах:

   17.04.2024 – по учебному предмету «Окружающий мир»

   24.04.2024 – по учебному предмету «Математика»

   10-11.04.2024 – по учебному предмету «Русский язык»

 -  в 5а, б, в,г классах:

    19.03.2024 - по учебному предмету «Математика»

08.04.2024 - по учебному предмету «Русский язык»

22.04.2024 – по учебному предмету «История»

16.04.2024 – по учебному предмету «Биология»

         - в 6а, б, в  классах:

            18.04.2024 – по учебному предмету по учебному предмету ЕНП (биология,

география)

            24.04.2024 – по учебному предмету ОНП (история, обществознание)

            05.04.2024 – по учебному предмету «Математика»

            12.04.2024 – по учебному предмету «Русский язык»

         - в 7а, б, в  классах:

23.04.2024– по учебному предмету «Русский язык»

19.04.2024 – по учебному предмету ЕНП (физика, биология)

09.04.2024 - по учебному предмету «Математика»

16.04.2024 – по учебному предмету ОНП (история, обществознание,

география- КФ)

          - в 8 а, б, в классах:

            15.04.2024 – по учебному предмету ОНП (история, обществознание,

география)

           18.04.2024 – по учебному предмету «Русский язык»

           23.04.2024 - по учебному предмету ЕНП (биология, физика, химия)

           25.04.2024 – по учебному предмету «Математика»

 - в 11 классе:

    05.03.2024 – по учебному предмету «Биология»

    12.03.2024 – по учебному предмету «География»

    14.03.2024 - по учебному предмету «История»

    18.03.2024 - по учебному предмету «Физика»

    21.03.2024- по учебному предмету «Химия»

2.  Назначить ответственной за организацию  и проведение ВПР  Миронову Татьяну

Валерьевну, зам. директора по УВР.

3.Ответственной  за организацию и проведение ВПР Мироновой Т.В:

3.1.Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию на

портале сопровождения ВПР (ФИС ОКО), получение логина и пароля в личный

кабинет образовательной  организации, заполнение анкеты участника ВПР,

получение инструктивных материалов.

3.2.Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список

кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Классным

руководителям выдать каждому участнику отдельный код и составить список

участников с присвоенным кодом.

3.3. Скачать комплекты для проведения ВПР  в личном кабинете системы ВПР.

3.4. Организовать распечатку вариантов ВПР на всех участников.

3.5. Организовать выполнение участниками работы. Каждый участник переписывает

код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может

выполняться ручками, которые используются обучающимися на уроках.

3.6. По окончании проведения работы собрать все комплекты.

3.7. В личном кабинете системы ВПР, после проведения ВПР получить критерии

оценивания ответов.

3.8. Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР электронную

форму сбора результатов ВПР.

3.9.   Организовать проверку  ответов участников с помощью критериев  и загрузку

формы сбора результатов по соответствующему предмету согласно плану графика.

3.10.  Организовать сканирование работ для проверки (в случае необходимости).

3.11.  Обеспечить своевременное тиражирование, хранение материалов, проведение

ВПР, сбор и обработку результатов, проверку работ, соблюдение мер

информационной безопасности, сохранности данных, порядка в аудиториях и

качество проверок при проведении ВПР.

3.12. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в

проведении всероссийских проверочных работ в 2024 году с процедурой, порядком и

графиком проведения ВПР.

4.  Назначить организаторов  проведения ВПР в аудиториях согласно Приложению.

5. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

-  проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

Приложение

График проведения Всероссийских проверочных работ  (март)
Дата

проведения

Класс Наименова-

ние

предмета

Урок Место

проведен

ия

Организаторы в аудитории

05.03.24

вторник

11 Биология

(90мин)

3,4  103,207 Магда Е.С., социальный педагог

Каюда ИС. учитель информатики

12.03.24

вторник

11 География

(90ми)

2,3  311 Порваткина Е.В., учитель русского

языка и литературы

Самохвалова Л.В. учитель

математики

14.03.24

четверг

11 История

(90ми)

4,5  317,306 Смирнова Н.М., учитель физики

Кунц О.А., учитель немецкого

языка

18.03.24

понедельник

11 Физика

(90мин)

3,4

306,209 Кунц О.А., учитель немецкого

языка

Шипулина М.А., учитель

обществознания

21.03.24

четверг

11 Химия

(90ми)

3,4

103,317 Самохвалова Л.В., учитель

математики

Смирнова Н.М., учитель физики

19.03.2024

вторник

5А

5Б

5В

5Г

Математика

(45 мин)

    2

     3

     2

     3

 303

  312

  215

  204

Хазиева М.С., библиотекарь

Кадочникова О.В., учитель

русского языка и литературы

Терещенко Т.С., учитель изо

Ощепкова Т.А., учитель музыки

График проверки Всероссийских проверочных работ (март)
Дата Время

проверки

работ,

заполнение

формы

сбора

результатов

Наименование

предмета

Класс Место

проверки

(Аудитор)

ФИО экспертов

05.03-

12.03.24

14.30 Биология 11 218 Николаенко Е.П., учитель

биологии первой

квалификационной категории

 12.03-

15.03.24

14.30 География 11 213 Фролова С.В., учитель

географии высшей

квалификационной

категории

14.03-

19.03.24

14.30 История 11 214 Колосов В.С., учитель

истории

16.03.23-

20.03.23

14.30 Биология 11 218 Николаенко Е.П., учитель

биологии первой

квалификационной

категории

18.03-

21.03.24

14.30 Физика 11 317 Смирнова Н.М., учитель

физики высшей

квалификационной

категории

21.03-

22.03.24

14.30 Химия 11 217 Сульженко С.В., учитель

химии высшей

квалификационной

категории

   19.03-

22.03.24

14.30 Математика 5-ые

классы

 Дрожанова Н.А., учитель

математики, Марковина

Е.А., учитель математика

Самохвалова Л.В., учитель

математики

График проведения Всероссийских проверочных работ  (апрель)
Дата

проведения

Класс Наименова-

ние предмета

Урок Место

проведе

ния

Организаторы в аудитории

05.04.24

пятница

6А

6Б

6В

Математика

(60мин)

2

2

3

215

314

215

Терещенко Т.С. учитель ИЗО

Митникова Д.Н. учитель рус.яз

Терещенко Т.С. учитель ИЗО

08.04.24

понедельник

5А

5Б

5В

5Г

Русский язык

(60мин)

3

3

2

5

110

218

102

103

Дрожанова Н.А., учитель математики

Николаенко Е.П. учитель биологии

Марковина Е.А., учитель математики

Самохвалова Л.В.учитель

математики

09.04.24

вторник

7А

7Б

7В

Математика

(90мин)

2-3

4-5

2-3

309,213

213,204

213, 309

Горн Т.М., учитель рус.яз

Фролова С.В. учитель географии

Фролова С.В. учитель географии,

Ощепкова Т.А., учитель музыки

Фролова С.В. учитель географии

Горн Т.М., учитель рус.яз

10.04.-

11.04.24

Среда-

четверг

4А

4Б

4В

Русский язык

(1,2 часть-

45мин)

2

2

2

203

308

305

Задера Н.М.учитель нач.классов

Кулебякина И.В.учитель нач.классов

Иванова Т.А.учитель нач.классов

12.04.24

пятница

6А

6Б

6В

Русский язык

(90мин)

2-3

4-5

2-3

215-102

102-302

218-215

Терещенко Т.С.учитель изо,

Марковина Е.А. учитель математики

Марковина Е.А. учитель математики,

Шипилина Г.Н., учитель нач.классов

Николаенко Е.П.учитель биологии,

Терещенко Т.С. учитель ИЗО

16.04.24

вторник

5А

5Б

5В

5Г

Биология

(45мин)

3 303

312

215

204

Гориявчева Ю.Н. учитель физ-ры

Хазиева М.С. библиотекарь

Терещенко Т.С. учитель изо

Ощепкова Т.А. учитель музыки

17.04.24

среда

4А

4Б

4В

Окружающий

мир

2

2

3

203

308

305

Задера Н.М. учитель нач.классов

Кулебякина И.В. учитель нач.классов

Овчарова К.А. учитель нач.классов

18.04.24

четверг

8А

8Б

8В

Русский язык

(90мин)

2-3

2-3

2-3

102-317

218-310

314-218

Марковина Е.А., учитель математики

Смирнова Н.М.учитель физики

Николаенко Е.П., учитель биологии

Овчинникова О.В.учитель рус.яз

Митникова Д.Н., учитель рус.яз

Николаенко Е.П.учитель биологии

График проведения Всероссийских проверочных работ  (апрель)
Дата

проведения

Класс Наименова-

ние предмета

Урок Место

проведе

ния

Организаторы в аудитории

22.04.24

понедельник

5А

5Б

5В

5Г

История

(45мин)

3

3

3

3

110

218

303

312

Дрожанова Н.А. учитель математики

Николаенко Е.П. учитель биологии

Хазиева М.С. библиотекарь

Кадочникова О.В. учитель рус.яз

23.04.24

вторник

7А

7Б

7В

Русский язык

(90мин)

3-4

3-4

4-5

213-303

110-213

104-317

Фролова С.В., учитель географии

Гориявчева Ю.Н. учитель физ-ры

Дрожанова Н.А. учитель математики

Фролова С.В учитель географии

Грищенко Е.О. учитель математики

Смирнова Н.М. учитель физики

24.04.24

среда

4А

4Б

4В

Математика

(45ми)

2

2

2

203

308

305

Задера Н.М. учитель нач. классов

Кулебякина И.В. учитель нач.классов

Овчарова К.А. учитель нач.классов

25.04.24

четверг

8А

8Б

8В

Математика

(90мин)

3-4

2-3

2-3

317-311

218-310

314-218

Смирнова Н.М.учитель физики

Порваткина Е.В.учитель рус.яз

Николаенко Е.П. учитель биологии

Овчинникова О.В. учитель рус.яз

Митникова Д.Н.учитель рус.яз

Николаенко Е.П. учитель биологии

График проверки Всероссийских проверочных работ  (апрель)
Дата Время проверки

работ,

заполнение

формы сбора

результатов

Наимено

вание

предмета

Класс Место

проверки

(Аудитор

)

ФИО экспертов

08.04-

12.04.24

14.30 Математи

ка

6А,Б,В 102,104 Марковина Е.А.учитель

математики

Грищенко Е.О.учитель

математики

09.04-

12.04.24

14.30 Русский

язык

5А,Б,В,

Г

310-312 Овчинникова О.В. учитель

рус.языка

Кадочникова О.В. учитель рус.яз

Порваткина Е.В. учитель рус.яз

09.04-

15.05.24

вторник

14.30 Математи

ка

7А,Б,В     104,110 Грищенко Е.О. учитель

математики

Дрожанова Н.А. учитель

математики

10.04.-

16.04.24

12.30 Русский

язык

4А,Б,В 203,308

305

Задера Н.М.учитель нач.классов

Кулебякина И.В. учитель

нач.классов

Иванова Т.А. учитель нач.классов

13.04-

18.04.24

14.30 Русский

язык

6А,Б,В 310 Овчинникова О.В., учитель рус.яз

Митникова Д.Н. учитель рус.яз

17.04-

22.04.24

14.30 Биология  5А,Б,В 218 Николаенко Е.П.учитель биологии

Сульженко С.В.учитель химии

18.04-

23.04.24

12.30 Окружаю

щий мир

4А,Б,В 203,308 Задера Н.М.учитель нач.классов

Кулебякина И.В. учитель

нач.классов

Овчарова К.А. учитель

нач.классов

19.04-

24.04.24

четверг

14.30 Русский

язык

8А,Б,В 310,311 Порваткина Е.В.учитель рус.яз

Овчинникова О.В. учитель рус.яз

График проверки Всероссийских проверочных работ  (апрель)
Дата Время

проверки

работ,

заполнение

формы

сбора

результатов

Наимено

вание

предмета

Класс Место

проверки

(Аудитор)

ФИО экспертов

23.04-

27.04.24

14.30 История  5А,Б,В,

Г

214 Колосов В.С. учитель истории

Овчарова К.А. учитель истории

24.04-

29.04.24

14.30 Русский

язык

7А,Б,В    309,310 Горн Т.М.учитель рус.яз

Овчинникова О.В.учитель рус.яз

25.04-

30.04.24

12.30

Математи

ка

4А,Б,В 203,308

Задера Н.М. учитель нач.классов

Кулебякина Н.М.учитель

нач.классов

Овчарова К.А.учитель нач.классов

26.04-

30.04.24

четверг

14.30 Математи

ка

8А,Б,В

102,104 Марковина Е.А. учитель

математики

Грищеко Е.О.учитель математики